
KUŘÁTKO 
 

CO POTŘEBUJETE: 
Tvrdý papír velikosti A4, temperové nebo vodové barvy, štětec, vidlička, brambora, tužka, nůž 

a fixy. 

 
 

POSTUP: 
Kuřátko č. 1 – nejmladší děti 
Rodiče, rozřízněte bramboru na dvě poloviny tak, aby vám vznikly dvě oválné části. Nechte 

děti nanést barvu na bramboru a otisknout ji na papír. Pomozte jim (např. společným 

uchopením štětce apod.) jen v případě, že to bude nutné (dle věku dítěte). Po zaschnutí 

společně nebo dítě samo (záleží na dovednostech a věku dítěte) domalujte křidélka, nožičky, 

oči a zobáček. 

 

Je vhodné, abyste si pro děti připravili vzor. Odrostlejší děti (kolem druhého roku a starší) jsou 

schopny vyhodnotit jednoduché rozdíly v obrázku, zejména u lidských a zvířecích podob. 

Dokáží poukázat na to, zda kuřátku něco chybí, případně co. Díky tomu nejenže trénujete zrak, 

motoriku a hmat, ale také orientaci na těle a komunikační dovednosti. 
 

Děti, štětcem potřete brambory žlutou barvou a obtiskněte ji na papír. Tímto způsobem 

vytvoříte tělíčka kuřátek. Po zaschnutí barvy jim domalujte obličej. Co kuřátku chybí? 

 



 

Kuřátko č. 2 – starší děti 
Kuřátko si můžete vyrobit i druhým způsobem, a to pomocí vidličky. Tužkou nakreslete 

uprostřed papíru kolečko, které bude sloužit jako tělo kuřátka. Dítě si namočí vidličku do barvy 

a bude ji otiskávat okolo celého kruhu. Ideální je postupovat od středu kruhu směrem ven. 

Pomáhejte dítěti s nasměrováním vidličky a ukažte v případě potřeby místo, kam má vidličku 

otisknout. Po zaschnutí domalujte kuřátku společně nebo dítě samo (podle věku dítěte) 

obličej, nožky a křidélka. Podobně jako v případě prvního kuřátka je vhodné, aby děti vyráběly 

podle vzoru (viz text výše). 

 

Děti, namočte vidličku do žluté barvy a otiskujte ji podél celého kruhu. Díky tomu vám vznikne 

krásné žluté sluníčko. Vezměte si fixy a domalujte sluníčku oči, zobáček, nožky a křidélka. Jupí! 

Ze sluníčka se vyklubalo žluté kuřátko! 

 
 

CO PROCVIČUJETE: 
Vaše děti si při výrobě kuřátek procvičí jemnou motoriku, pečlivost, opatrnost, koordinaci oko-

ruka a správný úchop. Díky barvám a porovnávání předlohy s vlastním obrázkem nezahálí 

jejich zrakové vnímání, které je cvičeno hned v několika rovinách. Zároveň trénují prostorovou 

orientaci a orientaci na těle. Učí se vnímat rozdíly. Barvy a nedokonalý tvar kuřátek podporují 

fantazii a představivost. 

 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Tvoříte-li první kuřátko, pozorujte, jak dítě drží štětec a jak zvládá natírání malé plochy razítka. 

Zejména pro nejmenší děti je tato část tvoření velmi náročná a potřebují s ní pomoci. 

Motivujte a podporujte děti k otiskávání brambor. V případě druhého kuřátka věnujte 

pozornost tomu, jak dítě drží vidličku a jakým způsobem ji otiskuje. Drží se předem 

nakresleného kruhu nebo tiskne vidličku úplně bokem? Vždy si všímejte, zda dítě sleduje 

vlastní konání nebo svou pozornost koncentruje na něco v jeho okolí. Snažte se dítě upoutat 

a aktivitu popisujte. Pomáhejte s porovnáváním předlohy a tvořeného obrázku. Motivujte děti 

k hledání rozdílů. Doptávejte se a vnímejte jeho všímavost. 


